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Z działalności 
Rady Dzielnicy II
W dniu 23 maja 2023 roku odbyła się XLVIII sesja 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki, w trakcie której przyjęto 
następujące uchwały:

	Æ w sprawie wstępnego rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy II Grzegórzki 
na rok 2024,
	Æ w sprawie korekty rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy II Grzegórzki 
na rok 2023,
	Æ w sprawie wydania opinii do projektu przebudowy 
drogi gminnej w postaci budowy chodnika przy 
skrzyżowaniu Al. Pokoju i ul. Rogozińskiego,
	Æ w sprawie opinii do wniosku Zarządu Zieleni Miejskiej 
w Krakowie dla wskazanych projektów w X edycji 
Budżetu Obywatelskiego (BO.D2.18/23 „Sąsiedzki 
Kompostownik na Grzegórzkach”).

Pełna wersja uchwał do wglądu na stronie  inter-
netowej: www.dzielnica2.krakow.pl, w siedzibie Rady 
Dzielnicy II Grzegórzki, przy al. Daszyńskiego 22 oraz 
w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miasta Krakowa: 
www.bip.krakow.pl. Zachęcam również do odwiedza-
nia profilu na portalu Facebook: @RadaDzielnicyGrze-
gorzki.

Małgorzata Ciemięga
Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki

W bieżącym roku, w ramach Święta Dzielnicy II, zaplano-
wano kilka imprez, przeznaczonych dla naszych mieszkań-
ców. Wiele z nich już się odbyło, ale chcieliśmy zaprosić 
wszystkich na kolejną odsłonę Święta Dzielnicy II, która 
będzie miała miejsce 16 września br. na terenie MDK przy 
ul. Lotniczej. Będzie to specjalny piknik rekreacyjny, którym 
zakończymy Lato 2023.

Atrakcji będzie mnóstwo, dla dorosłych, jak też oczy-
wiście dla dzieci.

Szczegóły wkrótce – na www, FB i plakatach.
Małgorzata Ciemięga  

Przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki
Mieczysław Czytajło  

Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

Święto Dzielnicy II 
Grzegórzki – wydarzenia
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Kapela Serc – 
koncert 
charytatywny

W marcu odbyła się w Nowohuckim Centrum Kultury trzy-
nasta edycja ogólnopolskiej akcji KAPELA SERC, zainicjo-
wanej przez Polską Sekcję Międzynarodowej Rady Stowa-
rzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej CIOFF. 
Podczas koncertu zorganizowana była zbiórka dla ofiar 
trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii. Dochód przekazany został 
Polskiej Akcji Humanitarnej.

W koncercie wystąpiły wspaniałe zespoły folklorystyczne 
m.in.: Zespół Pieśni i Tańca NOWA HUTA, Zespół Pieśni 
i Tańca KRAKOWIACY, Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni 
i Tańca KRAKOWIAK, Zespół Tańca Ludowego KRAKOWIA-
NIE, Zespół Pieśni i Tańca MAŁE SŁOWIANKI, Zespół Pieśni 
i Tańca MIECHOWIACY, Zespół Pieśni i Tańca SŁOWIANKI, 
Zespół Pieśni i Tańca AGH KRAKUS, Zespół IGLIKA.

Rada Dzielnicy II Grzegórzki wsparła zorganizowaną przy 
okazji koncertu loterię fantową. Cieszymy się, że przekazane 
gadżety spodobały się szczęśliwym nabywcom, a my w ten 
skromny sposób mogliśmy wspomóc akcję pomocy potrze-
bującym, poszkodowanym w trzęsieniu ziemi. 

Teresa Cichoń – radna Dzielnicy II Grzegórzki 

 – Komisariat Policji - Biały Domek (ul. Lubicz)
 – Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Grunwaldzka 5)
 – Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Lotnicza 1)
 – Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej nr 2 (ul. Gur-

gacza 5)
 – Biblioteki na terenie dzielnicy:

	Æ ul. Bobrowskiego 11
	Æ al. Daszyńskiego 22
	Æ ul. Lubomirskiego 7a
	Æ ul. Brodowicza 1
	Æ al. Pokoju 33

 – Żłobki:
	Æ nr 33 (ul. Żółkiewskiego 15)
	Æ nr 19 (ul. Świtezianki 7)

 – Przedszkola:
	Æ „Pod Gwiazdkami” (ul. Szafera 2)
	Æ nr 79 (ul. Widok 29)
	Æ nr 80 (ul. Kotlarska 5 a)
	Æ nr 90 (ul. Gurgacza 1)
	Æ nr 124 (ul. Zwycięstwa 22)
	Æ nr 139 (ul. Bema 21)

 – Szkoły Podstawowe:
	Æ nr 3 (ul. Topolowa 22)
	Æ nr 10 (ul. Blachnickiego 1)

	Æ nr 18 (ul. Półkole 11)
	Æ nr 38 (ul. Fr. Nullo 23)
	Æ nr 39 (ul. Jachowicza 5)

 – Licea:
	Æ nr VIII (ul. Grzegórzecka 24)
	Æ nr XIII (ul. Sądowa 4)
	Æ nr XXIV (ul. Wilka-Wyrwińskiego11)

 – Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sporto-
wego (ul. Grochowska 20)

 – Zespół Szkół i Placówek Specjalnych (ul. Lubomirskiego 
21)

 – Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. Rzeź-
nicza 4)

 – Zespół Szkół Specjalnych nr 2 (ul. Kopernika 19)
 – Przychodnie:

	Æ ul. Grzegórzecka 73-73a
	Æ al. Pokoju 4
	Æ ul. Olszańska 5
	Æ ul. Widok 31

 – „U Siemachy” (ul. Mogilska 58).
 – Klub „Strych” (ul. Masarska 14)
 – Katolicki Dom Kultury im. Sapiehy (ul. Bobrowskiego 6)
 – Fundacja „Małopolska Izba Samorządowa” (al. Daszyń-

skiego 16)

Wykaz instytucji (punktów) do kolportażu 
gazetki dzielnicowej „Dzielnica II”
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Pomiędzy ul. Skrzatów a ul. Zieleniewskiego, w bezpo-
średnim sąsiedztwie Bulwarów Wiślanych znajduje się 
obszar porośnięty drzewami, użytkowany wcześniej przez 
wiele lat przez wojsko. Później, przez wiele lat był w ogóle 
nieużytkowany. W ten sposób zdążył on porosnąć dziką 
roślinnością. Kilkanaście lat temu wojsko wyraziło zaintere-
sowanie rezygnacją z zarządzania tym obszarem. Wówczas 
Rada Dzielnicy II Grzegórzki, mieszkańcy naszej dzielnicy, 
a następnie Miasto Kraków zaczęli walczyć o to, żeby ten 
obszar zachował swój charakter i został przekształcony 
w park. Jest to o tyle istotne, że na obszarze Grzegórzek 
jest bardzo mało terenów zielonych. Wieloletnie starania 
przyniosły później oczekiwany rezultat – w 2017 r. teren 
przy ul. Skrzatów przeszedł we władanie miasta. Otworzyło 
to tym samym drogę do podjęcia przez miasto działań 
zmierzających do uporządkowania tego terenu i prze-
kształcenia go w park.

W 2018 r. odbyły się konsultacje społeczne dotyczące 
perspektyw oraz późniejszego zagospodarowania terenu 
przyszłego parku. We wrześniu tego samego roku nastąpiło 
symboliczne zdjęcie ogrodzenia. Mieszkańcy pierwszy raz 
mogli przespacerować się po niedostępnym kilkadziesiąt 
lat zielonym terenie.

Od tamtego czasu minęło już 5 lat. Dzisiaj można 
stwierdzić, że w tym czasie niewiele się zdarzyło. Przede 
wszystkim nie mamy żadnych zmian w terenie, które byłyby 
w jakimkolwiek stopniu widoczne. Przez ten czas teren 
przyszłego parku został jedynie wstępnie uporządkowany, 
uprzątnięto go z suszu. Zabezpieczono również wejście do 
zabytkowego Fortu „Luneta Grzegórzecka”. Mimo tego, 
wspomniany obszar wciąż odwiedzają nieliczni. Nic w tym 
dziwnego, w końcu spacer po jego terenie nie należy do 
najprzyjemniejszych: nie ma oświetlenia, jest brudno, 

a w parku odbywają się libacje alkoholowe. Brak postępu 
w tym zakresie miasto uzasadnia tym, że w budżecie bra-
kuje pieniędzy. Działo się tak nawet pomimo tego, że 
w 2020 r. w głosowaniu w Budżecie Obywatelskim wygrał 
projekt obejmujący wstępne zagospodarowanie obszaru 
parku.

Pisząc o zagospodarowaniu terenu parku należy zazna-
czyć, że jego koszty nie wiążą się z koniecznością dodat-
kowych nasadzeń. Drzewa na wspomnianym obszarze już 
są i po powstaniu parku od razu zapewnią komfort wypo-
czynku, spacerów i spędzania wolnego czasu. Na terenie 
przyszłego parku trzeba przede wszystkim zmodernizo-
wać alejki i postawić oświetlenie. Już to przyciągnie do 
parku pierwszych chętnych do spacerów. I taką właśnie 
kolej rzeczy przewiduje koncepcja projektu zagospodaro-
wania parku przedstawiona w ubiegłym roku przez Zarząd 
Zieleni Miejskiej. Przewiduje się m.in, że w obrębie parku 
powstanie przeszklony budynek (co sprawi, że przebywając 
w jego obrębie nie będziemy czuć się odgrodzeni od rosną-
cej wokół zieleni). Blisko tego budynku znajdzie się plac 
zabaw z karuzelami, hamakami oraz strefą malucha. Plac ten 
powstanie bezpośrednio przy bulwarach. W obrębie parku, 
a dokładniej w zabytkowym budynku sztabowo – biurowym 
z tarasem ma powstać kawiarnia. Dodatkowo znajdzie się 
tam minisiłownia. Nietknięte, choć zabezpieczone, mają 
pozostać ruiny Fortu „Luneta Grzegórzecka” W ten sposób, 
spacerując przez bulwary, będziemy mogli, przynajmniej 
na chwilę, wejść do parku i w upalne letnie dni odpocząć 
chwilę od słońca w cieniu drzew. 

Już w momencie prezentacji koncepcji wiadomo było, że 
zaplanowana inwestycja będzie bardzo droga, może ozna-
czać konieczność przekazania z budżetu miasta ponad 20 
mln zł. Oznacza to, że o uzyskanie pieniędzy z budżetu 

Co w Parku Grzegórzeckim 
i na pobliskich terenach?
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miasta na zagospodarowanie tego terenu będzie trudno, 
a zatem potrwa to wiele lat. Jak na razie w tym i w przy-
szłym roku na działania z tym związane przeznaczono łącz-
nie mniej więcej jedną czwartą wspomnianych środków. 
Na razie nie wiadomo, co dokładnie zostanie zrealizowane 
z tych środków. Najprawdopodobniej będą to podstawowe 
elementy infrastruktury parkowej, takie jak oświetlenie czy 
mała architektura (np. ławki czy też kosze na śmieci). Biorąc 
pod uwagę te fakty można śmiało stwierdzić, że na reali-
zację całości mieszkańcy Grzegórzek poczekają jeszcze 
sporo czasu. W tej sytuacji dobrym rozwiązaniem byłoby 
np. etapowanie prac, tak aby po realizacji choćby części prac 
widać było postęp w tym zakresie. Niektórzy mieszkańcy 
nie ukrywają zresztą, że nie oczekują, by w tym miejscu 
powstał park z szeroko rozbudowaną infrastrukturą. Wolą, 
aby na wspomnianym terenie zadbano przede wszystkim 
o podstawową infrastrukturę, jak ławki, kosze na śmieci, 
oświetlenie głównej alei. Wszystko po to, aby zachować 
jego naturalny, na wpół dziki charakter.

Należy tu stwierdzić, że miejsce rekreacji i wypoczynku 
jest bardzo potrzebne mieszkańcom naszej dzielnicy. Wiemy 
bowiem, że na Grzegórzkach brakuje terenów zielonych. 
Tymczasem mieszkańców w okolicy przyszłego Parku Grze-
górzeckiego systematycznie przybywa, gdyż w jego bezpo-
średniej bliskości budowane są nowe osiedla mieszkaniowe. 
Zapotrzebowanie na miejsca do odpoczynku i rekreacji sys-
tematycznie więc rośnie.

Do dalszego zwiększenia intensywności zabudowy w oko-
licach przyszłego parku z pewnością przyczyni się powstanie 
budynków Akademii Muzycznej. Dla przypomnienia, obszar 
jaki ona zajmie, znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie ul. 
Skrzatów oraz przebiegającej tam linii kolejowej, częściowo 
na terenach jeszcze zarządzanych przez wojsko, które nie 

zostały przejęte przez miasto. W ostatnim czasie, w sprawie 
tej inwestycji nastąpił rozwój sytuacji. Na dziś wiadomo, że 
obszar jaki zajmą budynki tej uczelni częściowo pokryje 
się z zasięgiem aktualnie znajdujących się tam budynków 
wojskowych. Konieczne będzie jednak zajęcie dodatkowego 
obszaru. W związku z tym niedawno odbyły się tam pierwsze 
wizje środowiskowe, których celem było m.in. określenie 
stanu drzewostanu, a tym samym ustalenie zakresu drzew 
do wycięcia kolidujących ze wspomnianą inwestycją. Stwier-
dzono m.in., że wśród drzew rosnących na wspomnianym 
obszarze i wnioskowanych do usunięcia jest trochę drzew 
uszkodzonych, są też tam drzewa owocowe, których usunię-
cie nie wymaga ani zezwolenia, ani też wykonania nasadzeń 
zastępczych. Konieczne jednak będzie wycięcie dość dużej 
ilości drzew z obszaru, które kolidują ze wspomnianą inwe-
stycją oraz wykonanie nasadzeń zastępczych. Na szczęście, 
na wspomnianym terenie pozostawiona zostanie (choć nie-
zbyt duża, ale jednak) część obszaru w całości porośniętego 
przez drzewa, z którego będzie można bezpośrednio przejść 
do Parku Grzegórzeckiego. 

We wspomnianych wizjach środowiskowych wzięli udział 
m.in. przedstawiciele Rady Dzielnicy II Grzegórzki. Kilka zdjęć 
zrobionych w trakcie wizji, z obszaru przyszłej inwestycji 
znajduje się w obrębie artykułu. Sprawa ta będzie na dal-
szych etapach z pewnością monitorowana przez radnych 
dzielnicowych, m.in. w celu tego, aby zakres wycięcia wspo-
mnianych drzew był jak najmniejszy. Istotne będzie również 
to, żeby jak najwięcej nasadzeń zastępczych miało miejsce 
na obszarze, o którym tu mowa (a jeśli nie, to aby miały one 
miejsce na obszarze naszej dzielnicy, najlepiej w pobliżu 
opisywanego miejsca).

Łukasz Pietryka
Członek Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki
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W ramach KAMPANII SPOŁECZNEJ POPRAWY BEZPIECZEŃ-
STWA DLA MIESZKAŃCÓW KRAKOWA i naszej dzielnicy, 
zapewnienia bezpiecznych mieszkań w wakacje i spokoj-
nego wypoczynku, Komisja Praworządności i Bezpieczeń-
stwa Rady Dzielnicy II Grzegórzki pragnie zwrócić uwagę 
i przypomnieć, iż nadchodzący okres czasu wakacyjnego 
i urlopowego, sprzyja wyjazdom na odpoczynek i pozosta-
wianie pustych mieszkań. 

Jak wiadomo co roku w tym okresie czasowym włamy-
wacze i złodzieje mają różne możliwości kradzieży i włamań 
do mieszkań osób przebywających na urlopie i zasłużonym 
odpoczynku. My, jako Radni Dzielnicy II możemy i powin-
niśmy także przypominać mieszkańcom naszych osiedli, 
sąsiadom aby przed wyjazdem na odpoczynek poza miejsce 
zamieszkania zwrócili uwagę na podejrzane zachowania 
i pojawienie się obcych osób na klatkach schodowych.

Jak wynika z informacji od osób z różnych części osiedli 
miasta, należy zwrócić uwagę na charakterystyczne znaki 
pojawiające się na drzwiach mieszkań lub na ścianach 
w pobliżu mieszkań (kółka, krzyżyki lub inne), co może ozna-
czać potencjalne oznaczenia przez złodziei jako przezna-
czone mieszkanie do włamania i kradzieży. Jak powszechnie 
wiadomo, najlepszym opiekunem i strażnikiem może być 
nasz sąsiad, który w tym czasie będzie obecny w domu, 

Trwa sezon koszenia traw w Krakowie. W tym roku, podob-
nie jak miało to miejsce w ubiegłych latach, Zarząd Zieleni 
Miejskiej ze względu na zmieniające się warunki klimatyczne 
ogranicza intensywność koszenia trawników na zarządza-
nych przez siebie terenach. Oto przypomnienie najważ-
niejszych zasad.

Ze względu na zmieniające się warunki klimatyczne mia-
sto odchodzi od intensywnego koszenia całych przestrzeni 
trawiastych na określoną standardem wysokość, zmniej-
szając równocześnie częstotliwość wykonywania tych prac. 
Terminy koszeń są ściśle uzależnione od warunków pogodo-
wych, trawa jest koszona wyżej – tak, aby nie doprowadzać 
do przesuszania się trawników. Wysoka trawa przyczynia się 
m.in. do wychładzania miejskiej wyspy ciepła, magazyno-
wania wody i zwiększenia bioróżnorodności.

Zasady koszenia zostały określone w ramach czterech 
standardów!
I. Często, w zależności od potrzeb, koszenie odbędzie się 
w miejscach niezbędnych dla zachowania bezpieczeństwa 
i funkcji terenu z uwzględnieniem intensywności użytko-
wania przez mieszkańców. Są to:

 – tereny, na których muszą zostać zachowane względy 
bezpieczeństwa – pobocza dróg, chodników, ścieżek 
rowerowych – zachowana musi być widoczność, a trawa 
nie może „wykładać” się na jezdnie, chodniki i ścieżki

 – torowiska

a w zamian my także możemy zrobić dla niego to samo, 
gdy on będzie wyjeżdżał na urlop w innym terminie.

Oczywiście należy w dalszym ciągu przypominać naszym 
starszym mieszkańcom o nieustających próbach kradzieży, 
wyłudzenia pieniędzy na (tzw. wnuczka, policjanta, urzęd-
nika skarbowego, z gazowni lub elektrowni).

W razie zauważonych podejrzanych zachowań, należy 
i powinno się zgłosić na Policję lub Straż Miejską. Jeżeli 
wymaga to natychmiastowej interwencji, to służby te 
powinny reagować jak najszybciej, ale każdy podejrzany 
przypadek może stać się przydatny w dalszym postępo-
waniu i reakcji służb powołanych do zachowania bez-
pieczeństwa dla naszych mieszkańców osiedla i całego 
miasta.

Należy zwrócić uwagę na potrzebę reakcji i nie odwra-
cania wzroku, w sytuacjach kiedy drugi człowiek potrzebuje 
pomocy, a w okresie wakacyjnym może się stać bardzo 
pomocne. Empatia i wzajemna pomoc to wartości, które 
mogą uratować życie lub zdrowie drugiego człowieka co 
było przekazywane w ramach Kampanii Społecznej pn. 
#„Reagujzanimzaboli”.

Grzegorz Kąkiel
Przewodniczący Komisji Praworządności 

i Bezpieczeństwa Rady Dzielnicy II 

 – ronda
 – miejsca pełniące funkcje rekreacyjne – tak, aby dostęp 

do nich był swobodny i nieutrudniony – place, zabaw, 
boiska, siłownie, polany rekreacyjne w parkach, na któ-
rych można położyć kocyk, ćwiczyć, grać w badmin-
tona

 – nowo założone trawniki oraz miejsca z roślinnością 
ozdobną (żywopłoty, krzewy okrywowe, zaprojekto-
wane układy krzewów i bylin) – bezwzględnie wyma-
gają koszenia m.in. w celu wyeliminowania roślinności 
niepożądanej.

II. Cztery razy w sezonie koszone będą:
 – miejsca zadrzewione oraz pas do 2 m wokół tego terenu
 – pasy rozdziału między jezdniami
 – skarpy
 – szerokie polany wzdłuż chodników poza pasem bez-

pieczeństwa
 – mniej uczęszczane parki.

III. Dwa razy w sezonie koszone będą:
 – duże tereny niewymagające częstego koszenia oraz łąki 

kwietne (zwyczajowo koszone są raz w roku).

IV. Tereny utrzymane w stanie naturalnym bez koszenia, 
są to głównie ekostrefy.

krakow.pl

Bezpieczne wakacje

Rzadsze koszenie traw dla klimatu
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Podczas wycieczek i spacerów w szczególno-
ści w pobliżu rzek, możemy spotkać barszcz 
Sosnowskiego. Jest to inwazyjny gatunek obcy 
rozpowszechniony na szeroką skalę, stano-
wiący zagrożenie dla bioróżnorodności oraz 
zdrowia i życia ludzi.

Pod koniec 2021 roku weszła w życie 
ustawa o inwazyjnych gatunkach obcych (IGO). 
Jeśli ktoś zauważy na terenie Krakowa inwa-
zyjny gatunek obcy, może zgłosić ten fakt do 
Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu 
Miasta Krakowa.

Stanowiska barszczu Sosnowskiego należy 
zgłaszać pisemnie w postaci papierowej lub 
elektronicznej poprzez elektroniczną skrzynkę 
podawczą Gminy Miejskiej Kraków lub na adres 
e-mail: ws.umk@um.krakow.pl zgodnie z for-
mularzem [pobierz w wersji .docx].

Zgłoszenie takie zostanie przekazane 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środo-
wiska w Krakowie, a następnie po otrzyma-
niu informacji o wprowadzeniu zgłoszenia 
o Centralnego Rejestru Danych o IGO, zosta-
nie ustalona osoba lub instytucja odpowie-
dzialna za zwalczanie barszczu Sosnowskiego. 
Zwalczanie rośliny jest bowiem obowiązkiem 
właścicieli bądź zarządców nieruchomości, 
na których rośnie barszcz.

Barszcz Sosnowskiego to roślina o silnym 
działaniu toksycznym i alergizującym. Chwast 
wydziela substancję, która może powodować 
zapalenie skóry oraz błon śluzowych. Jego 
parzące działanie nasila się podczas słonecz-
nej pogody, wysokiej temperatury oraz dużej 
wilgotności powietrza. Szczególne niebezpie-
czeństwo stwarza dla dzieci i osób cierpiących 
na alergie. Roślina występuje głównie na tere-
nach wilgotnych, w pobliżu cieków wodnych, 
kanałów i rowów, oraz na nieużytkach czy 
odłogach.

krakow.pl

Masz pomysł na powieść? Chcesz wydać książkę, ale czujesz, że musisz 
popracować nad warsztatem? A może zacząłeś już prace nad tekstem, 
ale nie wiesz co dalej? Weź udział w naborze do 9. edycji Kursu Pisania 
Powieści KMLU i napisz swoją pierwszą (lub kolejną) książkę pod okiem 
najlepszych redaktorów!

Hasło tegorocznej edycji Kursu Pisania Powieści KMLU to: „Przeszłość 
i teraźniejszość. Pisanie z głowy – pisanie z wyobraźni”. Marzenie o pisa-
niu może się ziścić i chcemy w tym pomóc adeptom literatury. Wśród 
absolwenów kursu są autorki nagradzanych debiutów, m. in. Olga Górska, 
Elżbieta Łapczyńska i Barbara Woźniak. Nasz kurs polega na wspólnej 
pracy, która zacznie się od omawiania pomysłu, a skończy przeczytaniem 
ostatniego zdania w powstającej prozie.

Stawiamy na pracę z najlepszymi redaktorami w Polsce. Twoimi prze-
wodnikami będą: redaktor z wieloletnim doświadczeniem Filip Mod-
rzejewski oraz Paweł Goźliński, redaktor naczelny wydawnictwa Agora 
i współzałożyciel Instytutu Reportażu. Będą z Tobą pracować nad Twoimi 
pomysłami i wykreowanym przez Ciebie światem. Pokażą, na czym polega 
zmyślanie tego, co było, oraz kreowanie tego, co nigdy się nie wydarzyło. 
Doradzą, co jest obiecującym rozwiązaniem artystycznym, wezmą pod 
lupę akapit, obraz i dialog.

Na kurs zapraszamy tych, którzy mają wstępny pomysł na powieść 
i chcą go doszlifować. Nieważne, czy piszesz fantastykę, kryminał, powieść 
obyczajową czy jesteś miłośnikiem literatury pięknej – nasi prowadzący 
pomogą z każdym pomysłem.

Kurs Pisania Powieści potrwa od października 2023 roku do lutego 
2024 r. Dwanaścioro uczestników będzie spotykać się na weekendowych 
zjazdach w pałacu Potockich w Krakowie. Zajęcia łączą w sobie charakter 
praktyczny i warsztatowy. Jako uzupełnienie zajęć z redaktorami zapla-
nowano spotkania i warsztaty ze znanymi pisarkami: Elżbietą Łapczyńską, 
Zytą Rudzką, Barbarą Sadurską, Barbarą Woźniak i Aleksandrą Zielińską.

Z literackich fragmentów powstających w czasie kursu powieści stwo-
rzymy Antologię Kursu Pisania, którą wyślemy do czołowych wydawców 
w kraju wraz z rekomendacjami dla najbardziej obiecujących absolwentów.

Dzięki udziałowi w zajęciach nie tylko będziesz miała/miał szansę 
poznać „od kuchni” świat literacki i wydawniczy; zapewnimy Ci wsparcie 
również po zakończeniu kursu, oferując konsultacje dotyczące rynku 
książki, pomoc w znalezieniu wydawcy czy promocję Twojej książki.

Jak wziąć udział w kursie?
Czekają na Ciebie cztery zadania rekrutacyjne:

 – Pierwszym z nich jest napisanie streszczenia fabuły planowanej powie-
ści na 300-400 słów

 – Drugim – przesłanie fragmentu tej powieści o długości maksymalnie 
pięciu stron znormalizowanego maszynopisu (9000 znaków ze spa-
cjami). Nie narzucamy tematyki – ważne, żebyś Ty się z nią dobrze 
czuła/czuł. Zastanów się jednak uważnie nad doborem tekstu, ponie-
waż to właśnie nad nim będziesz pracować z redaktorem w trakcie 
kursu i rozwijać go w pełnowymiarową powieść

 – Kolejnymi etapami będą wypełnienie kwestionariusza i dołączenie 
swojego CV

 – Warunkiem uczestnictwa w kursie jest wniesienie jednorazowej opłaty 
za udział w wysokości 3000 zł.
Więcej informacji na stronie: http://pisz.miastoliteratury.pl/kurs-pi-

sania-powiesci-2023-2024/.

Udział w naszym programie to znacznie więcej niż warsztaty pisarskie 
– to bilet wstępu do literackiego świata w Krakowie Mieście Literatury 
UNESCO.

krakow.pl

Startuje nabór na  
Kurs Pisania Powieści

Fot. Katarzyna Król-Dolny / Wydział 
Kształtowania Środowiska UMK

Uważaj 
na barszcz 
Sosnowskiego!
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Zaszczytny  tytuł  „EKO-SZKOŁA” 
przyznany  Szkole  Podstawowej 
nr 75 w 2022 r., bardzo ucieszył całą 
Społeczność ZSOMS i zmotywował 
do podejmowania kolejnych proeko-
logicznych działań.

Przystąpienie do konkursu „Zbierając 
makulaturę – ratujemy środowisko” 
zakończyło się spektakularnym wyni-
kiem! Dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu Dyrekcji, Nauczycieli, Rodziców 
i Uczniów zostało zebrane 15 619 kg 
makulatury!

Szkoła Podstawowa nr 75 uzyskała 
I miejsce, nie tylko w Dzielnicy II, ale 
w całym Krakowie!

Organizatorem konkursu, nad któ-
rym honorowy patronat objęła Małgo-
rzata Ciemięga Przewodnicząca Rady 
Dzielnicy II Miasta Krakowa, było Mało-
polskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami.

Podejmowane działania trwały od 
26.09 – 10.11.2022 r. i miały na celu:

 – uwrażliwienie dzieci i młodzieży 
na problemy środowiska natural-
nego,

 – popularyzowanie wiedzy na temat 
selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych i możliwości recy-
klingu oraz wykorzystania surow-
ców wtórnych;

 – wyrobienie nawyku segregacji 
odpadów w miejscu ich wytwarza-
nia, czyli w gospodarstwach domo-
wych i w szkole.

Do realizacji zadań przystąpiliśmy 
z pasją i dużym zaangażowaniem:

 – Działania poprzedzono wykona-
niem plakatów, informujących 
o rozpoczęciu zbiórki. Uczniowie 
rozwiesili je na korytarzach szkol-
nych, drzwiach szkoły, w pobliskim 
sklepie i aptece.

 – W klasopracowniach zostały roz-
mieszczone kartonowe pudła, do 
których uczniowie wrzucali przy-
niesioną makulaturę, jak również 
resztki papierów i kartonów po 
wykonanych pracach plastycznych 
i technicznych.

 – Akcja, wielokrotnie, była propago-
wana przez szkolny radiowęzeł.

 – Informacje o prowadzonych pro-
ekologicznych działaniach zostały 
zamieszczone na stronie szkoły 
oraz na szkolnym portalu społecz-
nościowym Facebook.

 – W zbiórkę makulatury, prywat-
nie, zaangażowali się Rodzice 
i Nauczyciele, którzy nagłaśniali 
i propagowali akcję wśród swoich 
znajomych.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim 
za tak liczne i czynne włączenie się 
w zbiórkę makulatury.

Podziękowania kierujemy do:
 – Dyrekcji i Nauczycieli za ciągłe 

wspieranie naszych proekologicz-
nych działań,

 – Uczniów za ich rosnącą ekologiczną 
świadomość, wrażliwość na pro-
blemy naszej planety i wyrabianie 
nawyku segregacji odpadów,

 – Rodziców za ich bezinteresowność, 
pomoc i konkretne działania, m.in. 
dowożenie i dźwiganie ciężkich 
pudeł z makulaturą.

Szczególnie dziękujemy:
 – Państwu Dominice Więcek i Mate-

uszowi Rusek, 
 – Pani Annie Maronie 
 – Panu Konradowi Szafrańskiemu.

Naszą zbiórkę wspierały również insty-
tucje zewnętrzne:

 – Sklep spożywczy Truskaweczka 
ul. Grochowska 4A;

 – Firma DEO Kraków opalamy.eu;
 – Prywatna Osoba z ul. Prądnickiej.

Dziękujemy serdecznie!

Szkoła Podstawowa nr 75 – kolejne 
„Eko” zwycięstwo!

Nagrodą za wspólne zaangażowanie 
w zbiórkę makulatury był uroczyście 
przekazany w Radzie Dzielnicy II Grze-
górzki dyplom oraz środki pieniężne 
na potrzeby szkoły.

Uzyskana kwota została przezna-
czona na zakup książek do biblioteki 
oraz wsparcie działalności szkolnych 
organizacji i projektów: Szkolnego 
Zespołu ds. Ekologii, Samorządu 
Uczniowskiego oraz Szkolnego Koła 
Wolontariatu.

Przed wejściem głównym do szkoły 
posadzono w donicach zimnozielone 
rośliny, które cały czas przypominają 
nam wszystkim, jak ważne jest, by dbać 
o piękno naszego środowiska natural-
nego.

Dzięki przeprowadzonej akcji, jeste-
śmy przekonani, że każde działanie 
proekologiczne prowadzone w naszej 
szkole, zwiększa świadomość ekolo-
giczną dzieci i młodzieży, integruje 
Uczniów oraz wzmacnia współpracę 
z Rodzicami.

Izabela Bereza  
koordynator konkursu
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W dniu 27 maja 2023 roku minęła 
78. rocznica męczeńskiej śmierci 40 
Polaków rozstrzelanych przez hitle-
rowskiego okupanta przy ul. Bota-
nicznej w Krakowie. Wśród ofiar byli 
komendant Krakowskiej Chorągwi 
Szarych Szeregów kpt. hm. Edward 
Heil pseudonim „Jerzy”, członkowie 
ruchu oporu, żołnierze Armii Krajo-
wej, a także wielu druhów z XI Krakow-
skiej Drużyny Harcerzy. Edward Heil 
wraz z kilkoma redaktorami harcer-
skich wydawnictw („Watra”, „Czuwaj” 
i „Na ucho”) zostali aresztowani przez 
gestapo 8 maja 1944 r. w lokalu kon-
spiracyjnym przy ul. Grzegórzeckiej 14. 
Przewieziono ich najpierw do siedziby 

gestapo przy ul. Pomorskiej, następ-
nie do więzienia przy ul. Montelupich. 
Sama egzekucja odbyła się około 

Aby pamięć o nich nie zaginęła 
70. rocznica rozstrzelania 40. Polaków przy ul. Lubicz 27

godziny 15:00. Ciała ofiar wywieziono 
w nieznane miejsce.

Obecnie w tym miejscu znajduje się 
budynek z wmurowaną tablicą ku czci 
poległych Polaków, wykonaną z czar-
nego marmuru. Obok niej znajduje 
się starsza płyta, którą umieszczono 
tam w pierwszą rocznicę masakry. Od 
stycznia 1945 miejscem pamięci opie-
kują się harcerze XI KDH. Wystawiają 
warty honorowe, organizują uroczy-
ste apele poległych z udziałem rodzin 
ofiar i władz lokalnych.

W tym roku w uroczystościach 
uczestniczyli członkowie Zarządu 
Rady Dzielnicy II Grzegórzki Paweł 
Stachowiec i Beata Dzieszyńska, któ-
rzy w imieniu Rady oraz mieszkańców 
Dzielnicy złożyli kwiaty pod pomni-
kiem i zapalili znicze. 

Beata Dzieszyńska
Członkini Zarządu 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki

Fot. Paweł Stachowiec, Beata Dzieszyńska
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W dniu 4 czerwca br. Rada Dzielnicy 
II Grzegórzki tradycyjnie uczestni-
czyła w kolejnym Dniu Otwartym 
Magistratu. Przygotowane przez nas 
stoisko, czynne było od początku do 
samego końca, bo co chwilę mieliśmy 
nowych gości. Bardzo dużym zainte-
resowaniem wszystkich odwiedzają-
cych cieszyły się oferowane materiały 
promocyjne Dzielnicy, a wśród dzieci, 
przygotowane przez MDK z Lotniczej, 
tematyczne „kopernikowskie” koloro-
wanki.

Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy nas odwiedzili oraz wszystkim 
radnym, którzy pomogli w organizacji 
tego wydarzenia.

Małgorzata Ciemięga  
Przewodnicząca Rady i Zarządu 

Dzielnicy II Grzegórzki
Mieczysław Czytajło  

Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy II Grzegórzki 

Dzień Otwarty Magistratu
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